nonne satis ostendit hanc precipiam illius occupationem fuisse? semper enim illum nobis exhibet attentam meditando Mysterium Hominis Dei, audiendo verba illius, illa secum recognitando, & diligenter servando in corde suo: *Maria autem confidat omnia verba haec, confitens ad Salvatorem suum* (Luc. 2.) Si Maria Magdalena ad salvatorem sibi dicentem, ipsam optimam sibi elegisse partem ab ipsa non auferendum, videlicet magnum amorem, quo ipsum prosequebatur, illa ne alia creatura fuit, cui Evangelist verbi aquiloni titulo convenienter, quam Sanctissimam Virginem? Quoniam ardentes Iesum Christum amat? Quoniam illi follicitus servitur? Quoniam verba eius attentius audit? Sed Sanctissima Virgo, dum viventer, optimam partem elegit; ergo illa in Calo optima parte fructuatur. Filias eius coronas, & remuneraciones distribuit. Quid praetermittit, quoniam Matris dilectionissima conferret? Virgo Sanctissima fuit etiam creaturorum omnium purissima, & perfectissima; ejus remuneratio fuit illius Virtutibus congrua. Proculdubio regnat in Calo, & super beatos omnes exaltata est.

Desiderat Maria Mor-tem, & J. C. coniugans. *Diderimus habens dissolvi, & esse cum Christo. Ad Philipp. 1. Quisnam in Celum ardentius anhelat, quam judicandum est ex amoris sui Magnitudine. Sanctus Bernardus testis est neminem impensis dilexisse Deum sicut*

hac purissima Virgine, & nullam creaturam vehementius ab eo dilectam fuisse. Mutus hic amor inestabilis est, quia est incomprehensibilis; igitur explicari & cogitari non potest quoniam ardore Maria petebat dissoluitionem anima suarum, & quamam vi proferbat ore, & sape dicebat in corde: cupio conjungi cum Iesu Christo obiecto amoris mei. Disderium habens dissolutum, & eis cum Christo. Causa

Cervus desiderans fontes aquarum levis est admirator, & imperfecta imago fitis hujus, qua Dei Mater ardebat. Lacrimaz quas Israëlia Babylon exfles fecit flamina infidelis civitatis fundebat, libeſtūm est imago Lacrimarum, quas fundebat Mæbris in expectatione beatu illius momenti, quod illam cum Filio suo iterum erat coniuncturum. Virgo sanctissima, cu[m] doloris gladium nossepossumus, dñe

PARAGRAPHUS V.

Quid ex Theologia deponi posse ad hoc pertinens argumentum.

Intra omnes Festivitates, quas celebrat Ecclesia in honorem Sancte Virginis, eius Assumptio proprie festivitas illius nominari potest: quandoquidem sub hoc titulo Ecclesia universalis celebrat hunc diem, & felix hoc momentum, quod Deipara exaltata est, & coronata in Caelo, nec non triumphum, quem reportavit de peccato, de damnatione, de Mondo, & de Mortie. Verum est diversus nominibus hanc festivitatem fuisse nuncupant. Primum enim somnus, & requies Virginis dicta fuit; videlicet, mors eius sancta, & beata; mox dicta fuit festivitas Gloriose Virginis sine addito, utpote illa, qui erat consummatio omnium magnalium illius; sed deinceps illi permanit nomen Assumptionis tamquam illi gloriosissimum, factumque est adeo celebre in Ecclesia tota, ut creditum fuerit, factis distinguere hanc festivitatem si autonomatica Festum Sancte Virginis appellaretur. Quo titulo satis diu Annuntiationis festivitas fui appellata. Hoc tamen non verum, quo minus eadem die celebretur ab Ecclesia Sancta Mors eius, & gloriola Resurrectionis cum triumpho sue Assumptionis proper modicum intervalum quod tria hac separavit mysteria, quia simul conjuncta efficiunt hujus diei festivitatem augitiorem, & venerabilioriem.

PARAGRAPHS II

Loci, & Sententia Sandorum Patrum in hoc argumento.

Solum omnium Sanctorum mors preliosa, Maria certe est preiosissima, quam tanta comitata est gratia, ut Mater Dei dicatur, & sit. Sanctus Augustinus sermon. de Assumptione.

Angelitam transiens dignitatem, usque ad summi Regis thronum sublimata est. Idem ibidem.

Quid hoc est? in vita Christus Matrem integrum servavit: & in morte, illius corpus incorumpsum non servaverit? Idem. Illud Sacraissimum Corpus, in quo Christus carnem assumpsit, escam verborum tradidit, quia sentire non valeo, dicere pertinet. Idem fero. p. 40.

Hodie gloria Virgo Maria Calos ascendit: gaudeo, quia infabiliter sublevata, regnat in eternum. Sanctus Hieronymus

Credendum est hodierna die militum Gal.

Creamus est hodierna die militia Calorum cum suis agminibus festina obviam venisse Genitrici Dni, amico invicti Iesu.

etiam regimur eorum consilio Genitrici Dei, et quoque ingenti lumi-

atrem Dei viventis de tumulo prodidisse, & corpore simile, & anima in Calum ascendiisse. Illud vero admirabilis est, postquam heretici, qui aduacissime cultum Dei impugnaverunt, tamen reverit fuit traditionem occupare Refutacionis; hodierna die Catholicos in rationibus actos, & levibus argumentis, quibus redire facilitum est, illam & verbis, & scriptis im-
patere.

Post Ecclesie universalis Sententiam, & constantem principium sacerdotum traditionem de incorruptibilitate corporis Sancte Virginis in sepulcro, necquam ad referre testimoniorum plurimorum Patrum, aliorumque sacerdotum ad confirmandam veritatem, de qua nemo Capolictorum dubitate debet. Mihī fatis erit testimonium recipi inter Ecclesie Doctores, Magni Sancti Augustini, in libro, quem edidit hujus argumenti, at nobis credendum est, Iesum Christum, qui dum viveret, exceptio sancte matris viri corpus tanto cum honore, ut partem ex carne voluerit accipere, ut sibi ipsi corpus aptaret; nequam dereliquerit Virginale corpus hoc noscissimum opprobrio humanae nature, putredini videlicet, & corruptioni; & cum ex illius fini haereterit humanam vitam, nequam parsum fuisset, ut illud cederet in pabulum verius. Potuit quidem, ut ille sit, quoq[ue] servare corpus ille a mortis tabo, quemadmodum fervavit animam ejus peccati labore: utrumque potuit, quia erat omnipotens, autem dubitare non possumus, illum non potuisse, nimirum, utrum voluerit, dubitandum est? quandoquidem in te bonis est, & unam illam magis diligit, quam rebus creaturas suas? Sed aque certum est, ipsum & possile, & voluisse: quoq[ue] iugiter dubitatio, utrum re fecerit? Sanctus hic Doctor addit verbis suis pietatis ipsius dignissimum acervum exemplorum, quibus suam affirmat sententiam. Illud trium puerorum in Babylonis, quorum non corpora solum, verum etiam vestimenta præservavit ab igne, & alia nonnulla ejusdem naturae. Quis non fatebitur ergo, prestitum hoc corpus, quod dedit Deum suum humana substantia, & quod illi tota constitutio officia, meritum fuisse, ut non cederet in pabulum vernium? Opus erat, ut mortales exivias, cum gloriam & beatitudinem viris, quodammodo attineas nescio.

Integritas Corporis Sanctissime Virginis, quod triplex permanit in Sepulcro, prima est prærogativa que fuerit illi post mortem concessa. Prærogativa hac debebat Sacro illius corpori plures ob causas. 1. Non decebat Deum Corpus Matris suæ profusa Sancta, quod fuerat vivens Tempus ejus in terra, computreficeretur in Sepulcro. 2. Corpus ejus erat terra illa Virgo, quæ cum nunquam polluta fuisset per Adæ peccatum, particeps futura non erat maledictionis latere a Deo ab ipso terrarum exordio contra primum hominum; *Pulvire, & in pulvere non reveratur*. 3. Cum una esset Cara Iesu, & Marie, intererat gloria Filii, ut Corpus Matris præservaretur a vermis, & corruptione. 4. Miracula, quæ Deus jam operatus fuerat ad præservandam integritatem pretiosi hujus corporis, dum viveret, quadam erat pignoris species, quæ aliud etiam post eis mortem miraculorum se facturum pollicebatur, ut prohiberet, ne Sanctum Templum suum dedecore afficeretur. Cur enim pro prodigium, cui nunquam simile visum est, & cui fortasse non videbitur simile, consociasset in Sancta Virgine Virginitatem cum secunditate? Cur Dei Filius egreditus fuisset de Castle hujus Virginis finu modo pariori, quam illo, quo radius manar a Sole? Cur tot operatus est miracula ad fervorandum puritatem inveniuntur, virginisque Corporis hujus, si post mortem in pulverem erat redigendum? Si Opobalsamum præservavit corpus mortuum a putredine; num minor erat Filio Dei Virtus, ut Matris suæ corpus præservaret? O quam gloriolum est Marie Sepulcrum! Hujus Virginis anima in utero Sanctæ Annæ præservata fuit a peccatis macula, & caro ejus immunis fuit a corruptione in Sepulcro. Sacrum corpus ejus recepit vitam obsecram, & mortalem in utero Sanctæ Annæ, & in Sepulcro recipit vitam gloriosam, & æternam.

Asumptio Sanctissimæ Virginis Matris est Sanctitatis ejusdem Confumatio: Angelus, vocavit illam gratia plenam ex ipso tempore Mysterii Annuntiationis; qua igitur esse debuit haec gratia plenitudo in ipso mortis momento? Ex primo Conceptionis eius articulo elatior erat in gratia, terra, obtinensque caritas in novissimo momento vite sua? Deus unus, qui illam tot gratis cumulabat, earum membrura novaret. Profecto quamquam fuerint hujus gratia incrementa per viam eis non minorem annis duobus, & per se fugientia? Ad quem Caritatem cumulam evasit in morte illa, qua funesta cum fiduciae, cujus mera creatura capax est, gratia respondebat? ita ut in singulis momenta non soluta gratia creceret, verum etiam duplo major fieret? Dicere possumus. Sancta Virginis Caritatem adeo perfectam, in morte suis, ut superaverit citatatem omnium Angelorum, & Sanctorum simul collectorum, & ipsa minus obliteret per naturam defectum, quam per amoris vehementiam. Sanctus Iulius, in quem Virgo Sanctissima effundit gratiam, atque naturalia talenta, quia ipsa recepta a Deo, fuit principium gloriae, qua in Cœlo gavisa est. Merito hęgloria tributur, non carni, aut Sanguini, neque ipsi etiam Deipare dignitate. Hoc Salvator ipse profutus est, redarguens ambitionem Filiorum Zebedæ, qui per Marem ab eo petierunt primos recubitus in Regno illius. Sanctissima Virgo felix est, quia concepit Filium Dei in fini suo; sed longe beatior est, secundum Salvatoris ejusdem oraculum, qui in singula vita sua momenta nova merita fibi paravit. Beatus est, quia sanctissima uia est omnibus exterioribus gratias, & suauissimis oneribus, quae Calixtus

Veritas Refutatiois Marie cum innotescat, hec non
potest minima inter has Deiparae prerogativas, sed potius pri-
ilegiorum est, quia a reliquo Sanctis distinguitur, & quod propter
Gloriam eiusdem.

Tria sunt necessaria, Sacrosancta Tridentina Synodus inquit, ad Calum promerentur: *Gratia, iusti, Opus iusti*, Mors. iusti. Gratia Sanctificans est necessaria, quia hoc non facit Dei Filius; sed finis meritis non sufficit. Non satius acutum facere, ut mereari: bona opera faciendo propter

perium habuita; ita dicta potest de Resurrectione Sancta
Iusti Virginis, & de magna illa die, qua de Sepulcro egred-
it est, hanc esse diem glorie Mariae; & exclamatione licet,
facit Ecclésie in Resurrectione Domini: *Hac dies quam
fecit Dominus. Pro ratione afferri potest reliquiis dies qui
in his Sicut est: utique in Ego.* *¶* *Mobius.*

*vers. celebamus. pro ratione alteri potest reliqui discutiri, quem
memoriam Mytilenorum, qua colimus, non
consonantem esse cui dolor permixtus non fit cum gaudio. & con-
solatione juxta eam, qui fieri potest animadversionem;*

mitte prestatum; quia enim nos beatos; simulque raram esse; nam licet beatitudine proposita fit omnibus hominibus; paucissimi sunt; qui illam mereantur: *Mulsi vorari; pauci electi.* Hinc arguo; ut innoteat; quam pretiosa sit more Sancte Virginis; proprie cognoscendam eius gloriam; ad quam Dicit Filius illam exevit die Triumphantis ascensionis.
finis

nulla enim Mater filium habuit , qui ad Matrem unice pertineret ; nulla Mater Filium hasuis adeo amabilis , atque perfectum ; nulla Mater habuit cot adeo nobile , & tam igne divini amoris suffusum ; & nihilominus plures Matres mortue sunt vel per dolore videntes mori filios suos , vel per timore videntes colum mortis eorum periculum . Quosq[ue] igitur Virgo Sanctissima mortua non est in morte carissimi Filii quem tantopere diligebat , & quem videbat tantum pati supplicium ? Inquietus cum Sancto Bernardino , vivere illi majori fuisse Martyrum fine illo , quam mori cum illo ; quia illi commoriens semel tanta Martyr fuisse ; sed cum illi superest esset , singula vita momenta totidem erant Martyria . Quod igitur mirabilius prodigium est , quam dicere vitam illi mortis precium & mortem , natura mutata , illi ferri speciem vita ? Idem .

*Fides, & mortem, natura mutata, illa neri speciem vita? Idem
Spes Sanæ
Virginiae,
morte, &
mortis, que
fecerunt glo-
riam, &
sanctam.*

Si in generali illa Confessione, quam peperit trag-
icus ille Salvatoris exitus in omnibus discipulis eius, Vir-
go. Sanda semper tranquilla permanxit in malacia, &
lenito expectans effectum promissionem Filii sui; que fir-
mitas comitari debuit ejus fidem, & spem in hora mor-
tis, cum post tot gratias receptas, exercitatioque Virtutes
post ter pignora ineffabilis felicitatis, quam illi definiebat
Deus, post tamen argumenta certitudinis verborum suorum,
non licebat ei amplius dubitare? cumque te lumina ab
sufflent fidei seu obclucritatem, que illam sequitur,
reliquant illi solam submissionem, & humilitatem, que
sunt Virtutis hujus fundamenta? Vobisne singule glori-
fiam haec Virginiam omnibus ornatae Virtutibus, gratias
omnibus loupletatam, exprimant in extah, & in rapido
potius quam in agone, & convertentem extremos tortus
fui motus in impetus consummatu caritatis. Reor vos
hujus Mysterii magnitudine percitos considerare homines,
Angelosque apud Sanctissimum Virginem congregatos ad
extrema, illius colligenda furoris, temere illorum con-

extrema misera congegata luxuria , gemitus illorum com-
munis parentis sua jacturam plorantium , & horum su-
via modulans Regine sua coronas properantur , mor-
tis circumstantias permixtas cum triumphali apparatu , &
tributum , quod natura persolvit , commendatas obsequis
eorum omnium , que in Calo , & in terra maxime nitent .
Nullus dubito , quoniam mortis hujus adeo sancta ; su-
avis , atque tranquilla imago aliquam officia in mem-
bris vestris impinguem , & in sensibus pietatis ,
Domine , tu inspira ; in imo corde vestro dicatis : fac ,
& dolores , qui ab extremo hoc momento separari non
posunt , aliiquid experiri ex hac beata tranquillitate , qua
comita est mortem Santissimae Virginis . Sed ad gratiam
hanc obtinendum incipite vosmet a mundo divelle-
re . Quemadmodum quodvis temporis momentum secum
auferit vita vestra particulam ; facite , ut simul aufera
partem inordinatus huius amoris , qui vos agglutinat terre ;
facite , ut cupiditas vestra fundus exhaustur , ut ita
dicam , prout cursus annorum vestrorum absumeret ; feli-
citer vosmet invenientis amore creaturam rerum vacuos ,
cum amor hic non prodesset , nisi ad eum desiderium cien-
dum . Vestra cupiditas cum viribus vestris confundatur ;
vobisfum feminis , & sine fenu affectiones intercidant ve-
stra , ut sicut arbor , ad quam convellendam cura exhibita
fuit , ex se corruit , & sine vi , anima vestra a ter-
nis affectibus expedita , quibus tamquam radicibus adha-
rent mundo , haud age separantur ; & ex temeritatem
in Dei manus , qui fete offeteret ad eas novissimo illo mo-
mento excipiendas . Ex speiminius Orationum Panegyrica-

Confiderum possumus ardens Beata Virginis confiderum quod Virgo habebat in se, et quod ex amore excedebat, non oriebat ex vita fastidio, neque passionum mea, sed ex puro amore, cui com nihil satisfacere posset in terris, jugiter ferrebat in Deum, qui futurus erat ejus in Calo felicitas. Cum legisset illi facia Biblia, inde elicebat sensus conformes tenibus cordis fui. Modoco finiebat, cum David: *Hei mihi quis involvatur mens prolongatus est: habebit cum habentibus Cedar: multum incola falt anima mea: (Psalms 119. 5.)* modo conversa ad Deum dicebat illi: *Quemadmodum confidens cervus ad fontes aquarum, ita confidens anima mea ad te Domine. (Psalms 41. 5.)* Stivit anima mea ad Deum fortem ciborum, quando veniam & separabor a faciem Dei. *(Psalms 141. 5.)* Edut de cibis, & carcere corporis hujus animam meam ad confundendum nominis tunc. Me expectant iusti, donec veriusque mibi, *(Phil. 1. 23.)* corona nam iustitia, quam merita sum. Credibile est nonnunquam in corde suo, non fecus ac Apostoli corde, fieri conuicte certamen inter Dei amorem, & proximi. Hinc quidem amor Dei ostendebat quantum protulit illi morti ut esset cum Christo? inde vero amor proximi illi uniuersaliter.

gebat, ut permaneant in terra pro Ecclesiis nascientis utilitate. Cum ergo illi non alia voluntas esset, nisi Dei, omnimoda cum submissione dicebat illi; si adhuc sum populo tua necessaria, non recuso laborem: Fiat voluntas tua. Incomparabilis Virgo, non labor, nec mors te un-

quam deterriuerunt: nec mori timuisti, neque vivere de-
cessasti: quia semper Dei Voluntatem facere cupisti.
Utinam mihi etiam simul, & submissis tua, & Sancta tua
desideria, ut & vitam patiente sustinerem, & mortem
obirem alacriter. *Parer a Ponte*, in meditationibus de fide Tome 3.

Qui vidistis cor Sanctissima Virginis post obitum ihu *Sancte Vir-*
Christi, quid vidistis in hoc Sanctuario, nisi Crucis imaginis dum
ginem, clavorum, & spinarum, quam amor altius impre-
viveret, ob-
serat? Communis vita illius jugis erat Meditatio Mortis per obser-
vandum. Filii sui. Singulardiebus in anima sua representabat eum. *Imperium*
tunc amarissimam Paflionis ebus Tragediam; quotidie; quod mortis tempus
probabile est, ascendebat in Calvarium, ut Sacrum locum iui, ex quo
hunc lacrimis suis irrigaret, & milles desculparetur ter, vidi illum
ram, quam videbat adhuc notatam vestigis Salvatoris exponere.

Mundi. Hoc maxime serium erat munus illius: hoc sua-

magis. Tunc inquit Iacob: tuas misas missas, nos inuestimmo ejus foliatum; hac statio, & iuncta peregrinatio, donec in Calum proficeretur, ubi se conjungere debebat cum supremo suo bono, & in aeternum trui ejus adspicatur. Denique si mors est ardenter cupida, & patienter expectanda, quis dicere potest quo affectu anhelaret ad centrum suum, & quam vim suo cordi inferret, ut diutius contineat horum motuum impetum subiectum voluntatis Dei? Non magna in nobis est Virtus vite resignatissima esse; ignoramus mortis bona, & gloria, quam secum adseri: sed si ad unius horas quadrantem locuti fuimus, cum anima beata de statu vite alterius, cor nostrum arderet desiderio. Sancta Virgo, que totum Galii gloriam nisi gestavater tuo; & qua ideo adeo perspicuum habebat cognitionem, cum debuerit duos, ac triginta annos vivere separata ab hac gloria, & a Filio suo, quem ardentissimo amore complectebatur, audeo dicere, illam per hanc regenerationem plus meruisse, quam omnes simul Martyres amplectentes mortem crudellem, horribilem, intolerabilem,

Pater Novus in vita Iesu in Sanc*tis suis.*
Quid cogitans Virginem San*ctissimam* fecise tot*o* eo
tempore quod effluxi a glorio*s* Salvatoris Ascensione ul*l*
que ad illud, cuius ho*d*er*a* die memoriam colimus? Quae
nam inquam, *quoniam* tu*n*tu*s* hunc San*ctum* Matris, nisi
insclerant amelare, & cupere felicem hunc diem, que*il*
lam in eternum coniunctura erat cum dilectissimo Filio?
Si uile i*nt*uit, sanctus Chrysolomus inquit, perforn*m*
mata perdite amantes, ab eo secedere penitus post insu*gn*em aliquam iacturam, ne amplius nisi de Celo essent
feliciter; quod terrenarum rerum fastidium patere potuit
mors Filii adeo perfecti, cujusmodi Iesu erat, in Corde
Matris adeo tenera qualis erat incomparabilis Virgo?
Quoties in fervore orationum fuarum exclamavit! *Quis*
mibi dabit penas fles columba, & volabo, & requiescam?
(Psalms, 54.) *Quis* mihi dabit alas, ut volem ad te, Deus
meus; & aterna fru*tr* requie po*st* tumultu*s*, & agitatio*n*e,
quas mors tua excivit in anima mea? Donec visiti,
cor me*m* divisum erat inter Calum, & terram, & sine
timore sequebar motu*s* benevolentia, quibus adhaerebam
tui, quoniam inveniebam Deum meum in filio meo; sed
modo tu mihi abiulisti omnes volup*tates* meas, & reli
qui*te* mihi in exilio, quod suffitare non valo: *Hei* mihi,
quia incolaus meus prolongasti*s*! (Psalms, 114.) in his fer
me sensibus gloriosa. Vizion. Matris.

*ferme, affigit animam. Sacer Textus ait. Ex eodem signo derium vi-
tamquam certissimo, & de quo dubitate non licet, cognoscere potest. Magnitudo amoris, quo prosequimur Deum, videlicet ex Magnitudine desiderii videndi illius, ita ut anima, quia illum vere amat, foveat sensu Sancti Pauli mori-
cipiens, ut viveret cum Iesu Christo. Hic amor in eo sanctam gnebat imperficiunt, non fecus ac in Rege Propheta: Heu mihi, quia incolans meus prolongatus es! Ei languorem
infer, effigie ut per ardens, ac iuge desiderium exare-
fas, ut Sanctus Augustinus quis in hac spacio nonnumquam exclamabat: Morias, ne videas, videas, ut morias! O Deus
meus si morientes es, ut te videam, & si quicunque vidit te, tanta pulchritudine illeculis, nil aliud videre posset
in hoc mundo, moriar ut fruar felicitate videndi te! vel
videam te, ut moriar! Sed ubi mecum repato frigus votio-
rum nostrorum erga lumen hoc bonum, ubi hanc incisum, que faze migrat in oblivionem; ah! dico, non
frigide nimis diligimus Deum, quia adeo languidum est illius possidendi desiderium! Longe aliter sentiendum est
de Matre Dei, quae toro votorum suorum ardore cupiebat
illum videare. Sermonis in omnia ethica Christiana argumenta-
parte Tertia.*

Mirum non est, amorem potuisse adeo violentum producere effectum in corde Sancta Virginis; quoniam omnium affectuum proprium est valeundini officere, cum iustum excedunt temperamentum, & nonnunquam mortem ipsam preoccupant cum modum excedunt. *Et sic omnes* *mirantur* *Sanctissimum Vir-*

gudio, alii per dolore mori; & quotidie videmus
ios quidem per tristitia, & mortore, alios denique per
accidens imperi contabescere. Quod igitur miraculum est,
nomen affectionum omnium vehementissimum, & cuius im-
pressions fuit acermissima, effectum hunc parere potuisse in
tempore molissimo? Si enim non defuerint anima Sandra qua-
pica sacri hujus ignis scintilla adduxit ad mortis propria-
tatem, quo sine singulari miraculo accidisset, puta in
adulta Therefa, cuja cor Seraphini ignito jaculo trans-
fusberavit, ut aditum aperiret facies ardoribus, quibus
incibebatur: puta in Sancto Philippo Nero, cuja costa
cristata est, ut locum faceret divino huic igni: puta in
mulo Xaverio, qui sinum suum sibi aperiebat, ad eva-
ngelicas easdem flammas, quibus intrinsecus urebat:
id nobis cogitandum est de Sancta ista creatura, cuius

non prius motumcepit, quam amorem Dei, & in hoc fecerat iuge incrementum a primo vita suo
omento? Nonne fuit opus, iugi miraculo ad prohiben-
sum, ne faceret ignis ablumeret subiectum suum? &
ut aliud expectandum erat, nisi quod cor gloriose Vir-
ginis, quod tanto ardore cupiebat se cum hoc objecto
injungere, quod ipsum adeo validis trahebat, illecebri,
sexcens partes transuergeret, vel sancto languore con-
fisceretur? Dicamus ergo, si gloria, & felicitas mortis
ad causa, propter quam patitur, nunquam fusse
orientem preiosiorem coram Deo morte Virginis incompar-
abilis, post mortem Filii sui; quoniam non solum habe-
re non poterat mortem nobiliora, Caritate; sed etiam
amores ardorissimi, non fuerunt nisi ignis scintillae
conferantes cum incendio cordis sui, quod fecit ut expi-
ret in caritate pro caritate, & per ipsam caritatem,
est gloriosissimum omnium Martyrium. Hoc vere est
gulare privilegium Matris Dei. Nos vero fatem opte-
mori in caritate, ut mors nostra preiosissima sit coram
Deo. Ex specimen sermonum 10.